
RESOLUCIÓN Nº 230
Viedma, 01 abril 2025

VISTO: 

La Nota DAA N.º 095/2925 en relación a la  solicitud de llamado a
concurso  para  cubrir  un  cargo  de  AYP3  interino  para  la  asignatura  Aspectos
Antropológicos  del  Cuidado  y  un  cargo  de  AYP3 interino  para  la  asignatura  Materia
Electiva II; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DAA elevó a la Secretaría Académica, y por su intermedio al
Decanato, la solicitud de llamado a concurso para cubrir un cargo de AYP3 interino para la
asignatura Aspectos  Antropológicos  del  Cuidado y un cargo de AYP3 interino  para la
asignatura Materia Electiva II;

Que  la  solicitud  la  inicia  la  Coordinación  de  la  carrera  Lic.  en
Enfermería, debido a la necesidad de las cátedras antes mencionadas;

Que la Coordinación eleva, asimismo, las propuestas de comisiones
evaluadoras;

Que  la  propuesta  cuenta  con  el  informe  técnico  administrativo
pertinente y cuenta con el aval por parte de la Secretaría Académica del CURZA;

Que por lo antes expuesto, es necesario emitir el acto administrativo;

Por ello,  

LA DECANA DEL
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a concurso para cubrir los siguientes cargos:
- un cargo de AYP3 interino para la asignatura Aspectos Antropológicos del Cuidado  (1º
año, 1º C, LENF17), Área Antropología Social, Orientación Teoría, correspondiente a la
carrera Lic. en Enfermería.
-  un cargo de AYP3 interino para la asignatura Materia Electiva II (3º año, 1º C, LENF17),
sin Área ni Orientación, correspondiente a la carrera Lic. en Enfermería.
ARTÍCULO  2°.-  DESIGNAR  como  miembros  de  las  comisiones  evaluadoras  que
intervendrán en los llamados aprobados por el art. 1º de la presente, a quienes se consigna
a continuación:
-  AYP3 interino asignatura Aspectos Antropológicos del Cuidado
Coordinación de carrera: Mirta Navarro
Profesor/a Titular: Valeria D’Angelo
Profesor/a Suplente: Juan J. Guidi
Graduado/a Titular: Yasmina Vega
Graduado/a Suplente: Eliana Belén Echevarria
ALG
ABE
KAL



RESOLUCIÓN Nº 230
Viedma, 01 abril 2025

Alumno/a Titular: Marco Luna Freyre
Alumno/a suplente: Marisa Miler
-  AYP3 interino asignatura Materia Electiva II
Coordinación de carrera: Mirta Navarro
Profesor/a Titular: Silvia Heckel
Profesor/a Suplente: Carmen Amico
Graduado/a Titular: Gladys Benitez 
Graduado/a Suplente: Marcela Arnaldi
Alumno/a Titular: Sheila Morales 
Alumno/a suplente: Aaron Leuze
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR, comunicar y archivar. 

ALG
ABE
KAL


